
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

25 вересня 2023 року № 14228

Київ

Про внесення змін до плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів 
у сфері господарської діяльності на 2023 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних 
актів у сфері господарської діяльності на 2023 рік, затвердженого наказом 
Міністерства економіки України від 14.12.2022 № 5196, виклавши його в  новій 
редакції, що додається (далі – План). 

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення Плану на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у десятиденний 
строк із дня підписання цього наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра з питань 
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації      Олексій СОБОЛЕВ

           3623



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки 
України 
14 грудня 2022 р. № 5196

(у редакції наказу Міністерства 
економіки України 
25 вересня 2023 року  № 14228 )

ПЛАН
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2023 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта (закону 
України, акта Президента 

України, Кабінету 
Міністрів України, наказу 
Міністерства економіки 

України)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 
структурного 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6
1 Проект Закону України 

«Про внесення змін до 
Закону України «Про 
ефективне управління 

з метою приведення Закону 
України «Про ефективне 
управління майновими правами 
правовласників у сфері 

грудень забезпечення захисту прав та 
законних інтересів юридичних 
осіб у процесі розгляду і 
вирішення адміністративних 

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
майновими правами 
правовласників у сфері 
авторського права і (або) 
суміжних прав» щодо 
адміністративної 
процедури»

авторського права і (або) 
суміжних прав» у відповідність 
із Законом України «Про 
адміністративну процедуру» 

справ, які стосуються реєстрації 
та акредитації організацій 
колективного управління, 
відповідно вимог Закону 
України «Про адміністративну 
процедуру»

(інд. 23)

2 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
Закону України 
«Про публічні закупівлі»

удосконалення правових норм 
щодо публічних закупівель та 
відновлення України в 
післявоєнний період та 
адаптації законодавства 
України до положень права ЄС, 
виконання міжнародно-
правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції

листопад ефективне здійснення публічних 
закупівель з використанням 
електронної системи закупівель 
та виконання міжнародних 
зобов’язань України у сфері 
закупівель 

департамент 
сфери 
публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики 
(інд. 33)

3 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 
України щодо дерегуляції 
господарської діяльності»

виконання рішень Міжвідомчої 
робочої групи з питань 
прискореного перегляду 
інструментів державного 
регулювання господарської 
діяльності за результатами 
засідання від 26.01.2023

червень забезпечення чіткого і 
прозорого регулювання, 
забезпечення розвитку 
підприємницької діяльності;
скорочення кількості 
адміністративних послуг, які 
надаються Мінекономіки 
шляхом скасування не 
актуальних і таких, що не 
видаються

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва (інд. 36)

4 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законів України 
щодо запровадження 

забезпечення реалізації 
стратегічних цілей Стратегії 
розвитку індустріальних парків 
на 2023-2030 роки

листопад підвищення економічної 
ефективності функціонування 
індустріальних парків, 
мінімізація їх впливу на 

департамент 
інвестицій
(інд. 39)



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
моделі еко-індустріального 
парку»

навколишнє середовище, 
упровадження принципів 
сталого розвитку, циркулярної 
економіки, ресурсоефективного 
та чистого виробництва

5 Проект Закону України 
«Про захист від 
демпінгового імпорту»

на виконання пункту 158 
Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 
2023 рік, затвердженого 
постановою Верховної Ради 
України від 07.02.2023 
№ 2910-IX

листопад удосконалення механізму 
проведення антидемпінгових 
розслідувань/переглядів та 
застосування антидемпінгових 
заходів за результатами 
проведення відповідних 
розслідувань/переглядів

департамент 
зовнішньоекон
омічної 
діяльності та 
торговельного 
захисту 
(інд. 44)

6 Проект Закону України 
«Про захист від 
субсидованого імпорту»

на виконання пункту 160 
Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 
2023 рік, затвердженого 
постановою Верховної Ради 
України від 07.02.2023 
№ 2910-IX

листопад удосконалення механізму 
проведення антисубсидиційних 
розслідувань/переглядів та 
застосування компенсаційних 
заходів за результатами 
проведення відповідних 
розслідувань/переглядів

департамент 
зовнішньоекон
омічної 
діяльності та 
торговельного 
захисту 
(інд. 44)

7 Проект Закону України 
«Про захисні заходи»

на виконання пункту 159 
Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 
2023 рік, затвердженого 
постановою Верховної Ради 
України від 07.02.2023 
№ 2910-IX

листопад удосконалення механізму 
проведення спеціальних 
розслідувань/переглядів та 
застосування захисних заходів 
за результатами проведення 
відповідних 
розслідувань/переглядів

департамент 
зовнішньоекон
омічної 
діяльності та 
торговельного 
захисту 
(інд. 44)

8 Проект Трудового кодексу 
України

на виконання підпункту 4 
пункту 3 розділу ІІ «Прикінцеві 
та перехідні положення» Закону 

травень сприяння дерадянізації 
законодавства про працю,
нормативне врегулювання – 

департамент 
праці та 
зайнятості 



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
України «Про дерадянізацію 
законодавства України»

питань укладення різних видів 
трудових договорів, гнучких 
форм організації праці, 
зменшення рівня неформальної 
зайнятості, стимулювання 
розвитку соціально 
відповідального бізнесу

(інд. 47)

9 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законів України у 
сфері зайнятості населення 
та загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування на випадок 
безробіття»

з метою приведення норм 
Закону України «Про зайнятість 
населення» та Закону України 
«Про загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування на випадок 
безробіття» у відповідність до 
вимог Закону України «Про 
адміністративну процедуру»

грудень сприяння уніфікації процедури 
прийняття рішень щодо 
реєстрації безробітних та 
надання їм соціальних послуг та 
заходів сприяння зайнятості;
надання застрахованим особам, 
яким виплачується забезпечення 
та надаються соціальні послуги, 
додаткового права на захист 
своїх прав та вирішення спорів в 
адміністративному порядку

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

10 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
«Про затвердження 
Порядку набуття та втрати 
статусу, ведення реєстру 
сирітських творів, 
виконань, фонограм, 
відеограм, умови їх 
дозволеного використання»

з метою забезпечення реалізації 
положень Закону України «Про 
авторське право і суміжні 
права»

грудень визначення порядку та умов 
дозволеного використання 
сирітських творів, фонограм, 
відеограм та зафіксованих у них 
виконань

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

11 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 

з метою забезпечення реалізації 
положень Закону України «Про 

грудень визначення процедури захисту 
особистих немайнових прав 

управління 
інтелектуаль



5

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
затвердження Порядку 
захисту особистих 
немайнових прав автора, 
твір якого став суспільним 
надбанням, у разі 
відсутності спадкоємців»

авторське право і суміжні 
права»

автора, твір якого став 
суспільним надбанням, у разі 
відсутності у автора 
спадкоємців

ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

12 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
Порядку сплати зборів за 
дії, пов’язані з охороною 
прав на об’єкти 
інтелектуальної власності»

актуалізація положень 
Порядку сплати зборів за дії, 
пов’язані з охороною прав на 
об’єкти інтелектуальної 
власності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.12.2004 № 1716, 
з урахуванням змін, які були 
внесені до спеціальних законів 
у сфері інтелектуальної 
власності

грудень приведення у відповідність 
системи зборів за дії, пов’язані 
з охороною прав на об’єкти 
інтелектуальної власності, із 
вимогами спеціальних законів у 
сфері інтелектуальної власності 

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

13 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Деякі 
питання відчуження та 
передачі в оренду (найм) 
майна державних 
акціонерних товариств, 
100 відсотків акцій у 
статутному капіталі яких 
перебувають у державній 
власності»

виконання доручення Прем’єр-
міністра України від 23.01.2023 
№ 35585/2/1-22 до Закону 
України від 01.12.2022 
№ 2792-IХ «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо підвищення 
ефективності суб’єктів 
державного сектору економіки» 

грудень створення конкурентних і 
сприятливих умов для 
організації та проведення 
аукціонів з продажу майна 
державних акціонерних 
товариств, 100 відсотків акцій у 
статутному капіталі яких 
перебувають у державній 
власності

департамент 
політики 
власності 
(інд. 32)

14 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 

виконання вимог статті 19 
Закону України «Про 

червень визначення механізму 
авторизації електронних 

департамент 
політики 



6

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
внесення змін до постанов 
Кабінету Міністрів України 
від 10 травня 2018 р. № 432 
і № 433»

приватизацію державного і 
комунального майна» щодо 
порядку здійснення продажу 
об’єктів великої приватизації 
шляхом проведення 
електронних аукціонів 

майданчиків та організації 
проведення електронних 
аукціонів з продажу об’єктів 
великої приватизації, уточнення 
розміру плати на розвиток 
електронної торгової системи та 
за тестування

власності 
(інд. 32)

15 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
повернення сплаченої 
переможцем аукціону ціни 
продажу об’єкта 
приватизації»

виконання вимог абзацу 
другого частини одинадцятої 
статті 26 Закону України «Про 
приватизацію державного і 
комунального майна»

червень визначення механізму 
повернення покупцю об'єкта 
приватизації коштів, сплачених 
ним за об'єкт приватизації, крім 
гарантійного внеску, у разі 
прийняття рішення про відмову 
в укладенні договору купівлі-
продажу або в разі відмови 
переможця аукціону від 
укладення договору купівлі-
продажу, а також у разі 
розірвання або визнання 
недійсними договорів купівлі-
продажу об’єктів приватизації

департамент 
політики 
власності 
(інд. 32)

16 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження 
базового нормативу 
відрахування частки 
прибутку, що 
спрямовується на виплату 
дивідендів за результатами 

виконання вимог пункту 8 
Порядку формування та 
реалізації дивідендної політики 
держави, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 12.05.2007 № 702

квітень забезпечення права держави 
як акціонера на отримання 
дивідендів та виконання 
дохідної частини державного 
бюджету в 2023 році від сплати 
дивідендів за результатами 
фінансово-господарської 
діяльності у 2022 році 

департамент 
політики 
власності 
(інд. 32)



7

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
фінансово-господарської 
діяльності у 2022 році 
господарських товариств, 
у статутному капіталі яких 
є корпоративні права 
держави»

господарських товариств, у 
статутному капіталі яких є 
корпоративні права держави, 
а також господарських 
товариств, 50 і більше відсотків 
акцій (часток) яких належать 
господарським товариствам, 
частка держави в яких 
становить 100 відсотків, у тому 
числі дочірніх підприємств

17 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до деяких 
актів Кабінету Міністрів 
України щодо проведення 
централізованими 
закупівельними 
організаціями публічних 
закупівель»

з метою забезпечення 
належного функціонування 
централізованих закупівельних 
організацій, зокрема, в умовах 
дії правового режиму воєнного 
стану

травень забезпечення ефективного 
здійснення публічних 
закупівель в умовах воєнного 
стану

департамент 
сфери 
публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики 
(інд. 33)

18 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
Порядку функціонування 
електронної системи 
закупівель та проведення 
авторизації електронних 
майданчиків»

приведення положень Порядку 
функціонування електронної 
системи закупівель та 
проведення авторизації 
електронних майданчиків, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 24.02.2016 № 166 
у відповідність із Законом 
України «Про публічні 

серпень забезпечення належного 
функціонування електронної 
системи закупівель та надання 
відповідних онлайн-сервісів її 
користувачам 

департамент 
сфери 
публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики 
(інд. 33)



8

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
закупівлі» та забезпечення 
належного функціонування 
електронної системи закупівель

19 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
деяких постанов Кабінету 
Міністрів України з питань 
публічних закупівель»

удосконалення порядку 
формування та використання 
електронного каталогу за 
результатами практичного 
застосування положень 
постанови Кабінету Міністрів 
України від 14.09.2020 № 822 
«Про затвердження Порядку 
формування та використання 
електронного каталогу»

липень забезпечення ефективного 
функціонування електронного 
каталогу в електронній системі 
закупівель 

департамент 
сфери 
публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики 
(інд. 33)

20 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення зміни до пункту 
20 Технічного регламенту 
мийних засобів»

з метою забезпечення 
відповідності вимог Технічного 
регламенту мийних засобів, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 20.08.2008 № 717, нормам 
Закону України «Про систему 
громадського здоров’я»

вересень приведення вимог Технічного 
регламенту мийних засобів у 
відповідність до чинного 
законодавства, а також 
зменшення регуляторного тиску 
на відповідних суб`єктів 
господарювання 

департамент 
технічного 
регулювання
(інд. 34)

21 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до постанов 
Кабінету Міністрів України 
від 21 червня 2022 р. № 738 
і від 12 жовтня 2022 р. 
№ 1156»

забезпечення підтримки 
учасників бойових дій, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни та 
членів їх сімей для створення 
або розвитку власного бізнесу, 
забезпечення зайнятості 
населення та створення нових 
робочих місць

березень запровадження інструменту 
фінансової підтримки ветеранів 
та членів їх сім'ї (дружини або 
чоловіка) для створення нових 
бізнесів або відновлення та 
розвитку наявного бізнесу, що 
сприятиме створенню нових 
робочих місць, у тому числі 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)



9

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
серед ветеранів

22 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до деяких 
постанов Кабінету 
Міністрів України щодо 
дерегуляції господарської 
діяльності та визнання 
такими, що втратили 
чинність, деяких актів 
Кабінету Міністрів 
України»

виконання рішень Міжвідомчої 
робочої групи з питань 
прискореного перегляду 
інструментів державного 
регулювання господарської 
діяльності за результатами 
засідання від 26.01.2023

лютий скасування інструментів 
державного регулювання у 
сфері регулювання 
Мінекономіки, які втратили 
актуальність, а саме:
видачі контрольних марок на 
розповсюдження примірників 
аудіовізуальних творів, 
фонограм, відеограм, 
комп’ютерних програм, баз 
даних;
висновку науково-дослідної 
організації стосовно технічної 
неможливості знешкодження та 
утилізації шкідливих речовин, 
відходів виробництва та стічних 
вод;
висновку про те, що товари, які 
використовуються для розвитку 
виробництва і забезпечення 
споживання біологічних видів 
палива, не виробляються та не 
мають аналогів в Україні;
дозволу на реекспорт товарів

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)

23 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
попередньої ідентифікації 

виконання доручення Прем’єр-
міністра України від 27.01.2022 
№ 620/1/1-22 до Закону України 
від 16.12.2021 № 1978-ІХ «Про 

червень обмеження доступу 
неповнолітніх осіб до 
інформації про пристрої для 
споживання тютюнових виробів 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт



10

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
віку користувачів 
веб-сайтів виробників, 
імпортерів пристроїв для 
споживання тютюнових 
виробів без їх згоряння 
та/або електронних 
сигарет»

внесення змін до деяких законів 
України щодо охорони здоров’я 
населення від шкідливого 
впливу тютюну»

без їх згоряння та електронні 
сигарети, розміщеної на 
вебсайтах виробників, 
імпортерів таких виробів

ва
(інд. 36)

24 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до пункту 4 
Положення про основні 
вимоги до організації 
діяльності продовольчих, 
непродовольчих та 
змішаних ринків»

виконання пункту 3 плану 
заходів щодо дерегуляції 
господарської діяльності та 
покращення бізнес-клімату, 
затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України 
від 04.12.2019 № 1413, 
приведення у відповідність із  
нормами законодавства

вересень сприяння дерегуляції 
підприємницької діяльності, 
покращенню бізнес-клімату за 
рахунок усунення застарілих 
норм

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)

25 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Правил 
побутового обслуговування 
населення»

виконання вимог статті 20 
Закону України «Про захист 
прав споживачів» щодо правил 
побутового обслуговування

червень зменшення регуляторного тиску 
на бізнес за рахунок актуалізації 
вимог до здійснення діяльності 
з надання побутових послуг, 
зменшення витрат бізнесу на 
адміністрування такого 
застарілого та неефективного 
інструменту як книга відгуків і 
пропозицій 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)

26 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України
«Про затвердження 
Порядку гарантійного 

виконання вимог статті 7 
Закону України 
«Про захист прав споживачів»

грудень надання споживачам 
гарантійних зобов’язань на 
технічно складні побутові 
товари продавцем (виробником) 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт



11

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
ремонту (обслуговування) 
або гарантійної заміни 
технічно складних 
побутових товарів»

в електронному вигляді; 
виключення з Порядку 
гарантійного ремонту 
(обслуговування) або 
гарантійної заміни технічно 
складних побутових товарів 
паперових форм гарантійних 
зобов’язань, як таких, що 
морально застаріли

ва
(інд. 36)

27 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до пункту 3 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 13 березня 2022 р. 
№ 303»

необхідність поновлення 
державного контролю у сфері 
азартних ігор та лотерей під час 
дії воєнного стану у зв’язку із 
зростанням кількості порушень 
у зазначених сферах

грудень дотримання протягом періоду 
воєнного стану організаторами 
азартних ігор та операторами 
державних лотерей вимог 
законодавства у зазначених 
сферах та, як наслідок, 
зменшення суспільної шкоди, 
пов’язаної з азартними іграми та 
участю у лотереях, підвищення 
рівня захисту прав, законних 
інтересів, життя та здоров’я 
громадян

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)

28 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін 
до Ліцензійних умов 
провадження господарської 
діяльності з виробництва 
вибухових матеріалів 
промислового 

виконання вимог статті 9 
Закону України 
«Про поводження з вибуховими 
матеріалами промислового 
призначення»

грудень удосконалення регулювання 
господарської діяльності з 
виробництва вибухових 
матеріалів промислового 
призначення на підставі ліцензії

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)



12

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
призначення»

29 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін у додаток до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 30 жовтня 2008 р.
 № 957»

необхідність приведення  
розміру мінімальних цін на 
алкогольні напої у відповідність 
із нормами законодавства, 
зокрема Податкового кодексу 
України, Закону України «Про 
державне регулювання 
виробництва і обігу спирту 
етилового, коньячного і 
плодового, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в 
електронних сигаретах, та 
пального»

вересень приведення  розміру 
мінімальних цін на алкогольні 
напої у відповідність до норм 
законодавства, захист 
споживачів від контрафактної і 
сурогатної продукції та 
зменшення частки тіньової 
економіки

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки 
(інд. 38)

30 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін у додаток до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 30 грудня 2021 р. 
№ 1433»

необхідність стабілізації ринку 
торгівлі нафтою сирою, газовим 
конденсатом власного 
видобутку, фінансово-
господарського стану та циклу 
виробничої діяльності суб’єктів 
господарювання державного та 
приватного сектору економіки, 
виробнича інфраструктура яких 
зазнала значних руйнувань та 
пошкоджень в наслідок 
повномасштабної збройної 
агресії рф

липень забезпечення та створення 
нормативно-правового 
підґрунтя для торгівлі нафтою 
сирою, газовим конденсатом 
власного видобутку, що 
видобуваються на підставі 
спеціальних дозволів на 
користування 
нафтогазоносними надрами 
(крім обсягів, що 
використовуються для власних 
технологічних потреб), 
скрапленим газом та 
скрапленим газом вітчизняного 

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки 
(інд. 38)



13

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
виробництва поза організованих 
товарних ринків на час дії 
воєнного стану, введеного в дію 
Указом Президента України 
від 24.02.2022 № 64 «Про 
введення воєнного стану в 
Україні», та протягом 90 днів 
після його припинення або 
скасування

31 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до Порядку 
надання грантів на 
створення або розвиток 
переробних підприємств»

з метою вдосконалення 
процедури надання грантів на 
створення або розвиток 
переробних підприємств

липень створення спрощеного 
механізму участі у програмі 
надання грантів для суб’єктів 
господарювання, які 
зареєстровані та 
провадять/планують провадити 
діяльність на деокупованих 
територіях, що дозволить 
стимулювати створення нових 
робочих місць на деокупованих 
територіях через підтримку 
малого та середнього бізнесу;
врегулювання питання 
технічних обмежень у подачі 
заявок на участь у програмі 
надання грантів на створення 
або розвиток переробних 
підприємств через Портал Дія

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки 
(інд. 38)

32 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 

виконання вимог cтатті 16 
Закону України 

грудень забезпечення формування 
раціональної структури 

департамент 
зовнішньоекон



14

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
«Про затвердження 
переліків товарів, експорт 
та імпорт яких підлягає 
ліцензуванню, та квот 
на 2024 рік»

«Про зовнішньоекономічну 
діяльність»

експорту та імпорту окремих 
видів товарів

омічної 
діяльності та 
торговельного 
захисту 
(інд. 44) 

33 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Деякі 
питання провадження 
господарської діяльності у 
сфері посередництва у 
працевлаштуванні за 
кордоном»

виконання абзацу третього 
пункту 3 розділу II «Прикінцеві 
та перехідні положення» 
Закону України від 20.03.2023 
№ 2982-IX  «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо захисту прав 
трудових мігрантів та боротьби 
з шахрайством у 
працевлаштуванні за кордоном»

жовтень визначення порядку подання 
декларації про провадження 
господарської діяльності у сфері 
посередництва у 
працевлаштуванні за кордоном

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

34 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Деякі 
питання подання звітності 
про здійснення діяльності з 
надання послуг з 
посередництва у 
працевлаштуванні за 
кордоном»

виконання абзацу третього 
пункту 3 розділу II «Прикінцеві 
та перехідні положення» 
Закону України від 20.03.2023 
№ 2982-IX «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо захисту прав 
трудових мігрантів та боротьби 
з шахрайством у 
працевлаштуванні за кордоном»

жовтень затвердження порядку подання 
форми звітності про здійснення 
діяльності з надання послуг з 
посередництва у 
працевлаштуванні за кордоном 
№ 1-ТМ та форми звітності про 
здійснення діяльності з надання 
послуг з посередництва у 
працевлаштуванні за кордоном 
№ 1-ТМ

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

35 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до 
Порядку проведення 

на виконання вимог частини 
шістнадцятої статті 21 Закону 
України «Про охорону праці»

грудень забезпечення технічного огляду, 
випробування та експертного 
обстеження (технічного 
діагностування) машин, 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)



15

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
технічного огляду, 
випробування та 
експертного обстеження 
(технічного 
діагностування) машин, 
механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки»

механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки 
спеціалізованою або 
експертною організацією, 
виключення норми щодо 
проведення експертних 
обстежень виключно 
експертними організаціями

36 Проект постанови Кабінету 
Мністрів України «Про 
внесення змін до 
Положення про порядок 
надання гірничих відводів»

з метою врегулювання питання 
щодо надання гірничих відводів 
(частини надр) користувачам на 
території України для розробки 
родовищ корисних копалин 
розробка яких здійснюється 
підземним способом

грудень забезпечення врегулювання 
питань щодо практики надання 
гірничих відводів, зокрема, 
переоформлення актів про 
надання гірничих відводів у 
випадках продовження строку 
дії спеціального дозволу на 
користування ділянкою надр

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

37 Проект наказу 
Мінекономіки «Про 
затвердження Порядку 
державної реєстрації 
авторського права і 
договорів, які стосуються 
майнових прав на твір»

з метою забезпечення реалізації 
положень Закону України 
«Про авторське право і суміжні 
права»

грудень визначення порядку державної 
реєстрації авторського права і 
договорів, що стосуються 
майнових прав на твір

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

38 Проект наказу 
Мінекономіки 
«Про затвердження 
Положення про 
представників у справах 
інтелектуальної власності 

виконання вимог частини 
першої статті 2 Законів України 
«Про охорону прав на 
промислові зразки», «Про 
охорону прав на знаки для 
товарів і послуг», «Про охорону 

грудень врегулювання відносин щодо 
правового статусу, здійснення 
підготовки, атестації та 
реєстрації представників у 
справах інтелектуальної 
власності (патентних повірених)

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)



16

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
(патентних повірених) та 
внесення змін до положень 
з питань атестації та 
ведення державного 
реєстру представників у 
справах інтелектуальної 
власності  (патентних 
повірених)»

прав на компонування 
напівпровідникових виробів», 
частини першої статті 3 Законів 
України «Про правову охорону 
географічних зазначень», «Про 
охорону прав на винаходи і 
корисні моделі»

39 Проект наказу 
Мінекономіки 
«Про затвердження 
Регламенту Апеляційної 
палати Національного 
органу інтелектуальної 
власності»

з метою удосконалення 
діяльності Апеляційної палати 
Національного органу 
інтелектуальної власності

грудень актуалізація положень стосовно 
органу, що виконує функції 
Національного органу 
інтелектуальної власності, 
спрощення порядку розгляду в 
Апеляційній палаті заперечень, 
визначення строку для 
затвердження рішень 
Апеляційної палати 
Національним органом 
інтелектуальної власності 

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

40 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на винахід і заявки 
на корисну модель»

виконання вимог частини 
десятої статті 12, частини 
першої статті 16 Закону 
України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на винаходи і корисні моделі

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

41 Проект наказу 
Мінекономіки 
«Про затвердження 

виконання вимог частини 
першої статті 14 Закону 
України «Про правову охорону 

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
географічних зазначень

управління 
інтелектуаль
ної власності 



17

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України географічних 
зазначень» 

географічних зазначень» та інновацій
(інд. 23)

42 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
складання, подання заявки 
на торговельну марку, 
заявки на міжнародну 
реєстрацію торговельної 
марки та проведення 
експертизи заявки на 
торговельну марку, 
міжнародної реєстрації 
торговельної марки з 
поширенням на Україну»

виконання вимог частини 
сьомої статті 7, частини першої 
статті 10 Закону України 
«Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на торговельні марки

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

43 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
складання і подання заявки 
на промисловий зразок та 
проведення експертизи 
заявки на промисловий 
зразок і міжнародної 
реєстрації промислового 
зразка»

виконання вимог частини 
сьомої статті 11, частини 
першої статті 14 Закону 
України «Про охорону прав на 
промислові зразки»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на промислові зразки

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

44 Проект наказу 
Мінекономіки

виконання вимог частини 
десятої статті 9, частини першої 

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 

управління 
інтелектуаль



18

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
«Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на реєстрацію 
компонування 
напівпровідникового 
виробу»

статті 11 Закону України 
«Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів»

проведення експертизи заявок 
на компонування 
напівпровідникових виробів

ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

45 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Положення про комісію з 
надання дозволу на 
використання в 
торговельній марці 
офіційної назви та 
міжнародного літерного 
коду держави Україна»

виконання вимог частини 
першої статті 6 Закону України 
«Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг»

грудень удосконалення нормативно-
правового регулювання у сфері 
інтелектуальної власності та 
приведення відповідних 
підзаконних нормативно-
правових актів у відповідність 
до вимог спеціальних законів у 
сфері інтелектуальної власності

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

46 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
торговельні марки»

виконання вимог частини 
першої статті 13 Закону 
України «Про охорону прав на 
знаки для товарів і послуг»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на торговельні марки

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

47 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Порядку ведення 

виконання вимог частини 
першої статті 16 Закону 
України «Про охорону прав на 
промислові зразки»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на промислові зразки

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій



19

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
промислові зразки»

(інд. 23)

48 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
компонування 
напівпровідникових 
виробів»

виконання вимог частини 
першої статті 12 Закону 
України «Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на компонування 
напівпровідникових виробів

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

49 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України винаходів»

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 
України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
винаходів

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

50 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України корисних 
моделей»

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 
України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
корисних моделей 

управління 
інтелектуаль
ної власності 
та інновацій
(інд. 23)

51 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 

виконання вимог статті 27ˡ 
Закону України «Про охорону 
прав на винаходи і корисні 

грудень визначення порядку подання 
клопотання про додаткову 
охорону, надання додаткової 

управління 
інтелектуаль
ної власності 



20

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Порядку надання 
додаткової охорони прав 
на винахід»

моделі» охорони прав на винахід та 
видачі сертифіката

та інновацій
(інд. 23)

52 Проект наказу 
Мінекономіки «Про 
затвердження Змін до 
Порядку визначення 
предмета закупівлі»

з метою врегулювання питання 
оперативного та ефективного 
здійснення закупівель 
закладами освіти, 
Міністерством оборони 
України, органами досудового 
розслідування та 
централізованими 
закупівельними організаціями

червень забезпечення оперативного та  
ефективного здійснення 
публічних закупівель

департамент 
сфери 
публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики 
(інд. 33)

53 Проект наказу 
Мінекономіки «Про 
затвердження Змін до 
наказу Міністерства 
економіки України 
від 06 липня 2022 року 
№ 1969»

приведення Порядку 
проведення оцінювання заяв, 
критеріїв оцінювання та 
необхідної кількості балів 
(оцінки) для прийняття 
Державним центром зайнятості 
рішень про надання 
мікрогрантів на створення або 
розвиток власного бізнесу, 
форми бізнес-плану, форми 
договору про надання 
мікрогранту, а також кінцевих 
строків подання заяв та 
граничної суми мікрогрантів, 
затвердженого наказом 
Мінекономіки від 06.07.2022 
№ 1969, зареєстрованого в 

квітень запровадження інструменту 
фінансової підтримки ветеранів 
та членів їх сім'ї (дружини або 
чоловіка) для створення нових 
бізнесів або відновлення та 
розвитку наявного бізнесу, що 
сприятиме створенню нових 
робочих місць, у тому числі 
серед ветеранів

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)



21

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Мін’юсті 08.07.2022 за 
№ 751/38087 у відповідність із  
вимогами Порядку надання 
мікрогрантів на створення або 
розвиток власного бізнесу та 
Порядку надання грантів на 
створення або розвиток 
власного бізнесу учасникам 
бойових дій, особам з 
інвалідністю внаслідок війни та 
членам їх сімей, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.06.2022 № 738 
«Деякі питання надання грантів 
бізнесу»; затвердження форми 
договору про надання гранту

54 Проект наказу 
Мінекономіки, Мінфіну, 
МВС «Про затвердження 
Порядку розслідування 
страхових випадків та 
обґрунтованості виплати 
матеріального 
забезпечення»

на виконання доручення 
Прем’єр-міністра України 
від 04.11.2022 № 29337/1/1-22 
стосовно забезпечення 
виконання положень Закону 
України від 21.09.2022 
№ 2622-IX «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо реформування 
служби зайнятості, соціального 
страхування на випадок 
безробіття, сприяння 
продуктивній зайнятості 

червень забезпечення приведення у 
відповідність до законодавства 
процедури розслідування 
страхових випадків та 
обґрунтованості виплати 
матеріального забезпечення 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)



22

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
населення, у тому числі молоді, 
та впровадження нових 
активних програм на ринку 
праці»

55 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про внесення змін до 
Порядку атестації фахівців, 
які мають право проводити 
технічний огляд та/або 
експертне обстеження 
устаткування підвищеної 
небезпеки»

виконання постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 26.05.2004 № 687 
«Про затвердження Порядку 
проведення технічного огляду, 
випробування та експертного 
обстеження (технічного 
діагностування) машин, 
механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки»

червень забезпечення державного 
контролю за якістю підготовки 
фахівців, які мають право 
проводити технічний огляд 
та/або експертне обстеження 
устаткування підвищеної 
небезпеки, запровадження 
єдиної процедури 
підтвердження компетентності 
технічних експертів 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

56 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Мінімальних вимог до 
забезпечення знаками 
безпеки та здоров’я на 
роботі»

виконання пункту 1361 
плану заходів з виконання 
Угоди про асоціацію між 
Україною, з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством 
з атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з іншої 
сторони, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.10.2017 № 1106 
«Про виконання Угоди про 
асоціацію між Україною, з 
однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 

вересень імплементація положень 
Директиви Ради № 92/58/ЄЕС 
від 24.06.1992 про мінімальні 
вимоги до знаків безпеки та/або 
захисту здоров’я на роботі

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)



23

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Європейським співтовариством 
з атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з іншої 
сторони»

57 Проект наказу 
Мінекономіки 
«Про внесення змін до 
деяких наказів, що 
регулюють питання у сфері 
охорони праці»

виконання рішення 
Міжвідомчої робочої групи з 
питань прискореного перегляду 
інструментів державного 
регулювання господарської 
діяльності, зокрема в частині 
скасування застарілих та 
неактуальних інструментів 
державного регулювання

вересень приведення деяких наказів, що 
регулюють питання у сфері 
охорони праці відповідно до 
чинного законодавства, 
виключення застарілої 
адміністративної процедури 
щодо необхідності погодження 
проведення розважальних 
заходів з відповідними 
місцевими 
держадміністраціями, 
власниками територій та споруд

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

58 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Змін 
до Типового положення 
про порядок проведення 
навчання і перевірки знань 
з питань охорони праці»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
положення про порядок 
проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці

вересень затвердження змін до 
типового положення про 
порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці, удосконалення 
та спрощення процедури 
проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

59 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про внесення змін до 
наказу Міністерства 

виконання абзацу третього 
пункту 3 розділу II «Прикінцеві 
та перехідні положення» Закону 
України від 20.03.2023 

жовтень затвердження змін до форми 
звітності № 1-ПА «Інформація 
про кількість працевлаштованих 
громадян суб’єктами 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)



24

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
соціальної політики 
України від 03 червня 2019 
року № 851»

№ 2982-IX «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо захисту прав 
трудових мігрантів та боротьби 
з шахрайством у 
працевлаштуванні за кордоном»

господарювання, які надають 
послуги з посередництва у 
працевлаштуванні»

60 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження
Інструкції з контролю
складу рудникового
повітря, визначення
газованості та встановлення
категорій шахт за метаном»

виконання вимог статті 28
Закону України «Про охорону
праці», урегулювання норм
щодо визначення газованості та
встановлення категорій шахт за
метаном

грудень затвердження інструкції з
контролю складу рудникового
повітря, визначення газованості
та встановлення категорій шахт
за метаном, сприяння
поліпшенню безпеки праці у
вугільних шахтах

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

61 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Змін до 
Правил охорони праці 
під час експлуатації 
обладнання, що працює 
під тиском»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо експлуатації обладнання, 
що працює під тиском

грудень затвердження змін до правил 
охорони праці під час 
експлуатації обладнання, що 
працює під тиском, сприяння 
поліпшенню безпеки праці 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

62 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
безпеки під час поводження 
з вибуховими матеріалами 
промислового 
призначення»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо поводження з вибуховими 
матеріалами промислового 
призначення

грудень затвердження правил 
безпеки під час поводження з 
вибуховими матеріалами 
промислового призначення, 
сприяння поліпшенню безпеки 
праці 

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

63 Проект наказу виконання вимог статті 28 грудень затвердження правил безпеки у департамент 



25

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
безпеки у вугільних 
шахтах»

Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо ведення гірничих робіт у 
вугільних шахтах

вугільних шахтах, сприяння 
поліпшенню безпеки праці у 
вугільних шахтах

праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

64 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження Правил 
безпеки в 
нафтогазодобувній 
промисловості України»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм у 
нафтогазодобувній 
промисловості

грудень урегулювання норм та сприяння 
поліпшенню безпеки праці в 
нафтогазодобувній 
промисловості

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

65 Проект наказу 
Мінекономіки
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі працівників під час 
експлуатації 
автомобільного 
транспорту»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо безпеки та здоров’я на 
роботі працівників під час 
експлуатації автомобільного 
транспорту

грудень затвердження мінімальних 
вимог щодо безпеки та здоров’я 
на роботі працівників під час 
експлуатації автомобільного 
транспорту, сприяння 
поліпшенню безпеки праці

департамент 
праці та 
зайнятості 
(інд. 47)

____________________


